

Zasedání Zastupitelstva obce Doubrava

Řádné zasedání Zastupitelstva obce Doubrava se uskuteční
dne 12. 9. 2012 v 16.00 hod.

v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava.

Na programu bude mimo jiné:

Informace o činnosti orgánů obce – výborů a zastupitelstva obce.

Negativní jevy a trestná činnost na území obce.

Zimní údržba 2012 - 2013.

Zasedání zastupitelstva obce jsou veřejná a zájemci o projednávání problematiky z řad občanů naší obce jsou srdečně zváni.

Oddělení pro dospělé v knihovně dokončeno



Čtenářský koutek v oddělení pro dospělé

prázdnin dostalo dětské oddělení naší obecní knihovny nový kabát. Prostory byly vybaveny novým nábytkem, byl vytvořen koutek ke čtení a také zázemí pro knihovnici. Celá knihovna je nyní velice moderním kulturním střediskem v obci.

Zveme všechny občany na
**SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
KNIHOVNY,**
které se uskuteční
**dne 20. 9. 2012
od 14.30 hod.**

Připraveno je také kreativní tvoření pro děti v dětském oddělení.
Šárka Hugánová

Český zahrádkářský svaz Doubrava Vás srdečně zve na tradiční **VÝSTAVU OVOCE, ZELENINY A KVĚTIN,**

která se koná **dne 21. 9. 2012 – 22. 9. 2012**

vždy 8.00 – 16.00 hod. v Národním domě v Doubravě.

Žádáme občany, kteří by se chtěli pochlubit svými výpěstky, ať je donesou **dne 20. 9. 2012 v 16.00 hod.** do Národního domu.



Obec Doubrava a místní knihovna Doubrava
si Vás dovoluje pozvat na akci

DRAKIÁDA

Přivítejte s námi podzim a pojd'te si užít příjemné odpoledne

**v pátek 05. 10. 2012
od 15.00 hodin**

**slet draků na
fotbalovém hřišti v Doubravě**

- soutěže létajících draků
- UKÁZKY LÉTÁNÍ ŘÍZENÝCH DRAKŮ
- UKÁZKA MODELŮ LETADEL
- opékání párků

Pro děti máme připraveny sladké odměny a spoustu soutěží!

NEZAPOMEŇTE DRAKA A PÁRKY NA OPÉKÁNÍ!

V případě nepříznivého počasí (trvalý déšť) se akce přesouvá na další pátek 12. 10. 2012.

VSTUP ZDARMA!

Těšíme se na Vás!

Již v minulém čísle zpravodaje jsme čtenáře informovali o probíhající rekonstrukci oddělení pro dospělé v místní knihovně, která mohla být uskutečněna díky dotaci Nadace OKD. V průběhu



SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

- Podzimního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské)
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
- Vatované příkrývky, polštáře a deky
- Obuv – veškerou nepoškozenou
- Hračky – nepoškozené a kompletní

Sbírka se uskuteční:

ve dnech: 26. 9. 2012 - 31. 10. 2012

čas: Po, St 7.30 - 11.30 12.00 - 17.00
ostatní dny dle domluvy (tel.: 596 512 980)

místo: Obecní úřad Doubrava, přízemí, kanc. č. 2, paní Hugánová

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem!

Děkujeme za Vaši pomoc.

Sbírku pořádá Občanské sdružení Diakonie Broumov. Nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti - materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost.

Více na www.diakoniebroumov.org

Co přinesl rok 2011 pro naši obec?

Když se ohlédneme za předchozím rokem, zajímá nás, co z hospodaření v tom daném roce zůstalo v podobě zlepšení celkové tváře obce. Značná část rozpočtu obce jde na pokrytí výdajů za služby a fungování takových samospráv, jako je dopravní obslužnost, fungující osvětlení, sběr a svoz komunálního odpadu, fungování mateřské a základní školy, knihovny, údržba komunikací a veřejné zeleně a mohla bych ve výčtu dále pokračovat.

Vraťme se však k oněm významnějším akcím loňského roku. Byl dokončen vodovod pro rodinné domy a chatky, bylo provedeno zastřešení zadního vchodu Národního domu.

V oblasti bytového fondu bylo

provedeno zateplení domu č.p. 572 a půdního prostoru č.p. 130, rekonstrukce elektroinstalace č.p. 572, montáž anténních rozvodů na č.p. 572, rekonstrukce hromosvodů č.p. 126 a 127 a opravy klempířských prvků na č.p. 348, 126, 127, 130, 342, 37.

Stav místního hřbitova je stále terčem kritiky ze strany jejich návštěvníků. V uplynulém roce bylo uhrazeno dokončení projektové dokumentace rekonstrukce hřbitova, která bude probíhat po etapách v následujících letech. Na hřbitově byla instalována dvě pítky a bylo provedeno kácení napadených stromů, které by mohly ohrozit bezpečnost lidí a také způsobit škody na náhrobcích. Byla

provedena oprava veřejného osvětlení na Špluchově. V objektu obecního úřadu byly opraveny schody, kotel na tuhá paliva, opraveny klempířské prvky a provedena výměna oken, což se do budoucna projeví v úspoře nákladů za otop.

V roce 2011 byly vyčleněny finanční prostředky na vybudování nového bytového domu se šesti bytovými jednotkami, který se začíná letos budovat a předpokládá se, že také bude dokončen.

Mezi významné počiny loňského roku patří zakoupení traktoru včetně vybavení na uklízení práce a k jeho úschově byla zřízena plechová garáž. Tento traktor posloužil občanům ve všech částech obce při úklidu po zimní

údržbě, sečení zeleně kolem komunikací a v některých částech také v zimě při odklízení sněhu.

V roce 2011 byla slavnostně otevřena dvě zařízení obce – dětské hřiště u mateřské školy a rekonstruované dětské oddělení místní knihovny. Na obě tyto akce přispěla obci Nadace OKD.

V oblasti školství byly čerpány dotace z EU, o kterých průběžně ve zpravodaji informovaly paní ředitelky našich školských zařízení.

I letošní rok je ve znamení budování a dalšího zvelebování obce. Až se na konci roku ohlédneme za uplynulým rokem, věřím, že si budeme moci říct, že se toho v obci udělalo hodně pro spokojené žití našich občanů.

Za finanční výbor D. Murycová

LETOŠNÍ LÉTO VE ZNAMENÍ OPRAV, STAVEB A REKONSTRUKCÍ

Oprava střechy u bytového domu

V měsících červenci a srpnu probíhala oprava střechy bytového domu č.p. 572. Provede se výměna stávající krytiny, impregnace, ztužení a výměna poškozených částí konstrukce krovu. Dojde k výměně střešních oken a zateplení v částech mansardové střechy. Dále se provede zateplení půdního prostoru, které navazuje na zateplení obvodového pláště objektu provedené v minulém roce. Těmito úpravami se zajistí dokončení regenerace tohoto bytového domu.

Novostavba bytového domu úspěšně zahájena

Dne 12. 6. 2012 bylo předáno staveniště zhotoviteli O.K.D.C. mont, s.r.o., vybrané společnosti na základě podlimitního výběrového řízení. Vybraná společnost provedla následující den oplocení staveniště, následně skryvku zeminy a začalo se výkopem základů. Na tyto práce navazuje montáž výztuže a betonáž základů. Dalšími mokkými procesy bude betonáž stropů nad 1.PP a 1.NP. Tyto práce vyžadují dodržení technologických přestávek. V současnosti proběhnou práce na konstrukci střechy. Bytový dům bude obsahovat šest bytových jednotek. V prvním podzemním podlaží budou dva byty 1+KK se samostatnými vchody, v prvním nadzemním podlaží budou byty 2+KK a 1+KK a v podkrovní části také 2+KK a 1+KK, tyto byty budou přístupny vstupem ze zadní strany objektu. Bytové jednotky budou vybaveny standardními zařízovacími předměty a k vytápění budou sloužit elektrické kotle. Další informace poskytneme v příštím čísle zpravodaje.

Pavel Wija



Navštívili jsme koupaliště v Doubravě a zeptali se návštěvníků, jak se jim líbí opravené koupaliště a co by uvítali ještě pro zlepšení.

- | | |
|----------------|--|
| Marcela | Líbí se mi moc. Chybí mi pouze hřiště pro děti a atrakce. |
| Alena, Orlová | Líbí se nám. Škoda jen, že děti zde nemají nějaké atrakce, houpačky apod. |
| Helena, Orlová | My jsme tady celkem spokojené. Vše je čisté a upravené. Uvítali bychom nějaké slevy pro důchodce nebo možnost zakoupit peramentku. Chybí nám prkno na skákání. |

ŠH



Napsali nám...

Vážená paní starostko,

skončili svozy sbírek použitého ošacení v prvním pololetí roku 2012, a tak mi dovolu, abych Vám a Vaším občanům co nejsrdečněji poděkoval za uspořádání sbírky použitého ošacení pro naši organizaci. Zejména chceme vyzdvihnout obětavou pomoc Vašich občanů, kteří významnou měrou podpořili naši činnost a pomohli tak zajistit dostatek humanitárního materiálu pro lidi v tíživých životních situacích. Vámi darované věci posloužily sociálně potřebným občanům a daly práci cca 60 klientům z našich azylových domů.

Těšíme se, že naše vzájemná spolupráce bude pokračovat i nadále.

S pozdravem

PhDr. Vítězslav Králík, ředitel Diakonie Broumov o.s.

MATEŘSKÁ ŠKOLA OPĚT TROCHU V NOVÉM

S příchodem měsíce září se nejeden školák zachmuří. Po dvou měsících pohodového života začínají totiž školní povinnosti. Ovšem u nás v mateřské škole to neplatí. Děti se těší mezi své kamarády a rodiče přichází se slovy: „Už to s ním není doma k vydržení.“

A právě proto, abychom se s dětmi mohli radovat z dalšího spoluzít po prázdninách, abychom využívali naše prostory naplno, jezdili na společné výlety a pořádali akce, jsme naplánovali následující školní rok celkem bohatě.

Během prázdninových měsíců byla v budo-

vě mateřské školy provedena poslední etapa výměny oken, nově vymalovány vnitřní prostory a provedeny potřebné stavební úpravy. Taktéž knihovna v přízemí naší budovy se díky podpory Nadace OKD a obce Doubrava představí v novém kabátu.

V současném školním roce si můžeme díky finančnímu daru firmy OKD dovolit výlety za poznáváním našeho okolí, které nejen zdravotně přispějí dětem k pobytu v podhorském prostředí, ale také rozšíří povědomí o našem okolí. Navážeme tak na projekt „Svět pod lupou“, který byl ve školním roce 2011 - 2012

finančně podpořen MSK a obcí Doubrava.

V tomto školním roce je naše mateřská škola opět naplněna do výše své hraniční kapacity 32 dětí. Z tohoto počtu je devět předškoláků a zbytek tvoří děti pěti, čtyř a tříleté. Pracovat budeme ve dvou třídách, z nichž jednu budou tvořit děti starší s programem upraveným pro přípravu na vstup do základní školy a druhou děti mladší s programem pro mladší věkovou kategorii.

Mgr. Radomíra Jasenková,
řed. MŠ Doubrava, www.msdoubrava.cz

Restaurování památníku díky příspěvku Nadace OKD



Nadace OKD poskytla obci Doubrava nadační příspěvek na restaurování pomníku padlým obětem obce Doubrava v 1. světové válce (1914-1918) nacházejícího se u budovy Obecního úřadu Doubrava. Díky tomuto nadačnímu příspěvku získá pomník nový vzhled, který potěší nejen občany naší obce, ale také širokou veřejnost, která navštíví obec. Nový vzhled pomníku vynikne zejména při pokládání kytic u příležitosti pořádání pietních aktů. Věříme, že po restaurování bude památník lidmi více vnímán a přispěje tak k zamyšlení nad smutnými událostmi a válečnými útrapami minulého století.

Pavel Wija

Reprezentace Doubravy na sokolském sletu

XV. Vsesokolský slet, který je jedním z nejvýznamnějších momentů oslav 150 let založení České obce sokolské, vyvrcholil v Pražské Synot Tip Aréně 5. 6. - 6. 6. 2012 a ženy ze Sokola Doubrava se ho zúčastnily a tímto způsobem reprezentovaly také svou obec. Atmosféra byla úžasná. Navštívily jsme také Tyršův dům, ve kterém se konaly zajímavé akce a přikládáme foto u sochy Miroslava Tyrše.

Svatava Kohutová



RADOVÁNKY 2012

Děkujeme všem, kteří stále věří – stejně jako my – že má smysl dělat něco pro děti a podporují nás: OÚ Doubrava, GREX servis s.r.o., TIZ s.r.o. Doubrava, Sklenářství Karel Podolák Orlová – Lutyně, Pekárna Komendír p. Plaček, Gastropotravin, Čistírna odpadních vod a kanalizací p. Zdeněk Kolář, OKD Důl Karviná, Park Lane Petřvald, Prodejna zahradnických a chovatelských potřeb p. Daříčková, ECHO Alarm s.r.o. Ostrava, p. Raličková, Potraviny EMEL p. Oleš, Školní jídelna p. Kullová, Tomalová, Valošková, NOWACO, Zelenina Šenov p. Nováková, p. Daria Mintálová, p. Kantor Doubrava, Reznictví p. Kovaříková Doubrava, SDH s p. P. Slávikem, p. J. Rovňaníková, rodina Kantková, p. M. Dušíčková, p. S. Badurová, rodina Daříčková, p. Pipeřková, rodina Siekierova, Šotkovská, Swakoňova, p. R. Moskalová, p. D. Mintálová, p. M. Urbančíková, p. V. Chlupová, rodina Valošková, Volná, Trzaskalíková, p. Jaroszová, Lipovská, Hanáková, Škutová.

Velice si vážíme jejich pomoci, bez které by se Radovánky uskutečnit nemohly.

Za SRPŠ Mgr. Hana Sáblová

HASIČSKÉ OKÉNKO



Dne 30. 6. se konala na náměstí v Doubravě soutěž mužů „O putovní pohár starostky obce Doubrava“. Naši muži se předvedli v dobrém světle a v solidním čase 15,32 sec. tuto soutěž vyhráli podruhé za sebou. Na druhém místě skončilo družstvo z Dolní Lutyně Neradu a třetí skončilo druhé družstvo Doubravy. Naše další výsledky během prázdnin: Marklovice 2. místo, Karviná Hranice 10. místo a Petřvald 1. místo.

Co se týče naší práce během letních měsíců, tak byla téměř tožná s minulými roky. Provedli jsme likvidaci bodavého hmyzu v naší obci a to celkem 8x, vypo-

mohli jsme našim fotbalistům se závlahou hřiště, provedli jsme první část ořezů větví kolem cest, pomohli jsme dvakrát s vyčištěním dna bazénu koupaliště a provedli jsme vyčištění kanálu pod sběrnou. Také jsme na našem člunu vyzkoušeli jízdu na vodní ploše, která vznikla na Špluchově. Snad jsme tím přítomné rybáře příliš nerozhněvali.

Rovněž informujeme všechny občany, že stále probíhá akce „recyklujte s hasiči“, a proto se starými a nepoškozenými elektropotřebiči můžete i nadále jezdit do naší hasičské zbrojnice, popř. si pro ně zajedeme sami na základě vzájemné domluvy.

Pavel Slávik, velitel VJ
www.sdhdoubrava.estranky.cz



O pohár starostky 2012

POMOZTE PEJSKŮM ...

Pořádáme sbírku pro psí útulky, do kterých jsou umístěni pejsci nalezení v obci Doubrava



12. 9. 2012 - 24. 10. 2012



Sběrné místo je na Obecním úřadě Doubrava, kanc. č. 2 u paní Šárky Hugáňové (vždy Po, St 7.30 - 11.30 a 12.00 - 17.00 ostatní dny dle domluvy - tel.: 596 512 980).



POMOCI MŮŽETE I VY!!!

Potřebné jsou zejména staré deky, obojky, vodítka, náhubky, misky.

Koupit můžete psí granule (originální balení), konzervy, těstoviny, rýži, piškoty a jiné pamlsky.



Fotbalisté Doubravy zahájili podzimní sezonu

Před zahájením podzimní sezóny absolvovali fotbalisté Baníku OKD Doubrava letní přípravu účastí na třech letních turnajích, několika přátelskými zápasy a pravidelnými tréninky od 19. 7. 2012.

V neděli 19. 8. 2012 jsme absolvovali první mistrovský zápas 1.B tř. krajského přeboru na hřišti Sokola Nýdek, který patří k favoritům soutěže. Proto považujeme výsledek utkání 0:0 v Nýdku za úspěšný a je považujeme do celého dalšího průběhu soutěže.

Zveme všechny příznivce a fanoušky nejen na domácí utkání podzimu, ale zároveň na zápasy na hřištích soupeřů. Pro utkání mimo okres Karviná je zajištěn autobus, který odjíždí s hráči i fanoušky od hřiště v Doubravě a cena jízdného je 50,- Kč. Data a časy zápasů vč. odjezdů autobusů naleznete v tabulce rozlosování.

Petr Szabó, www.tjbanikokd.cz

Rozlosování 1.B tř. sk. C - podzim 2012

den	datum	výkop	kde	soupeř	doprava	odjezd
neděle	19. 8.	17:00	venku	Sokol Nýdek	autobus	15:15
sobota	25. 8.	17:00	doma	Sokol Mosty		
sobota	1. 9.	17:00	venku	Depos Horní Suchá		
sobota	8. 9.	16:30	doma	Sokol Fryčovice		
sobota	15. 9.	16:30	doma	Sokol Hnojník		
neděle	23. 9.	16:00	venku	ČSAD Havířov		
sobota	29. 9.	16:00	doma	TJ Dobruška		
neděle	7. 10.	15:30	venku	Sokol Hrádek	autobus	13:45
sobota	13. 10.	15:30	doma	TJ Dolní Datyně		
sobota	20. 10.	15:00	venku	Sokol Dobrá	autobus	13:15
sobota	27. 10.	15:00	doma	Spartak Jablunkov		
sobota	3. 11.	14:30	venku	FK Staříč	autobus	12:45
sobota	11. 11.	14:00	doma	Sokol Sedliště		

- Inzerce -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTI

Božena Bartečková	82 let	Ludvík Kocáb	84 let
Valerie Urbánková	89 let	Gertruda Šebestová	70 let
Marie Kochová	88 let	Ing. Alexandra Waniová	75 let
Božena Komínková	82 let	Hilda Pilařová	81 let

Do dalších let přejeme vše nejlepší!

ZEMŘELI

Jaroslava Jachimčáková

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

TÝDEN KNIHOVEN POPRVÉ I V DOUBRAVĚ

Týden od 1. 10. do 7. 10. 2012 se stane již po šestnácté TÝDNEM KNIHOVEN. Po celé republice se v knihovnách budou v tomto týdnu konat zajímavé akce a pořádat semináře. Cílem aktivit knihoven na podporu knih a čtenářství je nabídnout atraktivní využití volného času nejen novým čtenářům, ale pečovat hlavně o naše čtenáře stávající.

12
týden
knihoven

AKCE V NAŠÍ KNIHOVNĚ:

2. 10. 2012 – KNIHOVNA DĚTEM – celý den budou mít děti k dispozici knihovnu k poznávání. Přijďte se podívat, jak to v knihovně vypadá a prohlédnout si spousty krásných dětských knížek. **Od 14.30 hod. bude v knihovně nachystáno KREATIVNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI!**

4. 10. 2012 – KNIHOVNA DOSPĚLÝM – připraveny budou ukázky knih zaměřených na zdravý životní styl a zdraví všeobecně. Celý Týden knihoven se letos nese v duchu hesla ČTI, ŽIJ ZDRAVĚ. Po celý den bude probíhat také akce **NEBOJME SE INTERNETU – zejména senioři si k nám můžou přijít vyzkoušet, jak vlastně internet funguje a seznámit se s jeho základy.** V knihovně je k dispozici veřejný internet zadarmo, který je přístupný všem občanům vždy v provozní době knihovny.

5. 10. 2012 – KNIHOVNA PRO CELOU RODINU – v tento den se na fotbalovém hřišti v Doubravě od 15.00 hod. uskuteční velká **DRAKIÁDA** s programem a soutěžemi pro děti, které bude zakončeno opékáním párků. Více informací se dozvíte na plakátech v obci a plakát je rovněž otištěn na str. 1 v tomto čísle zpravodaje.

Těšíme se na setkání s Vámi a doufáme, že si každý najdete chvíli k zastavení se v knihovně popř. k účasti na Drakiádě.

Zuzana Kretschmerová, knihovnice, www.doubrava.knihovna.info

Termíny svozu pytlů jsou shodné s termíny svozu kontejnerů na tříděný odpad.

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA - září, říjen 2012

	Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob (uveden vždy den v měsíci)	Svoz plastových obalů (žluté pytle)	Svoz papíru (modré pytle)	Svoz skla (zelené kontejnery)
Září	5, 12, 19, 26	19	20	12
Říjen	3, 10, 17, 24, 31	17	18	10

UHELNÉ SKLADY BRUZOVICE

!!! NABÍZEJÍ: !!!

- ČERNÉ UHLÍ (eko hrášek, str. ořech, kostka)
- HNĚDÉ UHLÍ (ořech II Bílina)
- KOKS (ořech I, II)

- ZASTŘEŠENÉ SKLADOVÁNÍ
- VÁŽENÍ NA CEJCHOVANÉ DIGITÁLNÍ VÁZE S MOŽNOSTÍ OSOBNÍ KONTROLY PŘÍMO V AREÁLU
- PŘI ODBĚRU ČERNÉHO UHLÍ NEBO KOKSU NAD 50 Q DOPRAVA DO 30 KM OD UHELNÝCH SKLADŮ ZDARMA!
- ODEBÍRÁME UHLÍ PŘÍMO Z VYBRANÝCH POLSKÝCH DOLŮ, NE Z PŘEKLADIŠŤ, TÍM JE ZARUČENA NEJVYŠŠÍ JAKOST UHLÍ
- NEJNIŽŠÍ CENY NA TRHU!
- PŘI ZÍSKÁNÍ ZÁKAZNICKÉ KARTY CELOROČNÍ SLEVY
- PŘI ODBĚRU NAD 25 TUN SMLUVNÍ CENY
- DOPRAVA VLASTNÍMI VOZY NEBO SMLUVNÍMI DOPRAVCI DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA

Veškeré informace na tel.: **604 68 68 54**

Uhelné sklady Bruzovice
Areál zemědělského družstva

PROVOZNÍ DOBA: PO-PÁ 9-15 hod.